
„ROK TRZNADLA ” w Publicznej Szkole Podstawowej w Suchej

Wpisany przez Administrator

Od początku Programu „Ożywić Pola” nasza szkoła systematycznie współpracuje z Kołem
Łowieckim Jeleń nr 1 w Strzelcach Opolskich. Wspólne wycieczki, rajdy i spotkania na
zajęciach przyczyniły się do rozbudzenia zainteresowań dzieci środowiskiem życia wielu
zwierząt leśnych, tych popularnych tj. sarna, jeleń dzik, zając, jak kuropatwa, borsuk, susły itp.
Na spotkaniach są przedstawiane naturalne okazy flory i fauny naszych lasów. Dzieci miały
możliwość obejrzenia i dotknięcia: zrzutów saren i jeleni, oręża dzika, skóry lisa.
Posumowaniem naszych spotkań są dyskusje, szeregi pytań dzieci do myśliwych. Spotkania
takie obalają mit, że myśliwi tylko polują na zwierzynę, ale jej pomagają , są jej
sprzymierzeńcami.

  

{morfeo 73}

  

      

  

Od kilkunastu lat nasza szkoła ściśle współpracuje z Zarządem Parków Krajobrazowych na
Górze Św. Anny. Uczniowie nie tylko wyjeżdżają na rajdy rowerowe na Górę Św. Anny, ale
biorą udział w konkursach przyrodniczych organizowanych przez Zespół Parków
Krajobrazowych. Jesienią uczniowie klas 4-6 byli słuchaczami ciekawej prelekcji
przeprowadzonej przez Panią. Elżbietę Ozimowską z Parków Krajobrazowych Góra Św. Anny.
dotyczącą reintrodukcji i ochrony susła moręgowanego w Polsce. Celem zajęć było przybliżenie
dzieciom definicji reintrodukcji oraz problemów związanych z tym przedsięwzięciem, na
przykładzie susła moręgowanego - gatunku, którego po raz ostatni obserwowano w Polsce na
stanowisku w Kamieniu Śląskim w latach 70-tych XX wieku. Późniejsze badania i obserwacje
nie potwierdziły obecności tego gatunku i został on uznany za wymarły w Polsce.

  

Na terenie naszego ogrodu znajduje się 15 budek lęgowych. Chętne dzieci opiekują się
budkami i obserwują jej mieszkańców budki. Na wiosnę wysprzątaliśmy dokładnie wszystkie
budki. Mieliśmy możliwość obejrzenia gniazd szpaków i os. Prawie wszystkie budki były
zamieszkane.
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„ROK TRZNADLA ” w Publicznej Szkole Podstawowej w Suchej
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W marcu odbył się konkurs plastyczny dla uczniów klas 1-3: „Trznadel mało znany przyjaciel
człowieka”. Wszystkie prace zostały nagrodzone. Dzieci klas 4-6 mogły się popisać w
przygotowaniu prezentacji multimedialnej pt Trznadel mało znany przyjaciel człowieka”.
Wszystkie prace zostały przedstawione i zaprezentowane na spotkaniu z myśliwymi Koła
Łowieckiego Jeleń.

  

Koło Łowieckie „Jeleń” zostało nominowane do nagrody Laur Ziemi Strzeleckiej za działalność
wychowawczą w Powiecie Strzelce Opolskie. Jest to bardzo ważna nagroda dla społeczności
lokalnej. Nie znamy żadnego innego przykładu, tak dobrej współpracy dla poszerzenia wiedzy o
ochronie przyrody ojczystej. Sama nominacja to wyraz uznania dla wspólnoty myśliwskiej,
naszej szkoły oraz całego programy Ożywić Pola.

  

W tej samej kategorii wychowawczej do nagrody Laur Ziemi Strzeleckiej została nominowana
też Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Suchej - Pani Teresa Furman, która jest bardzo
zaangażowana się w Program Ożywić Pola.
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